事 務 連 絡

令和７年７月１８日

生産性向上・職場環境整備等補助金

申請者（事業未完了） 各位

山形県健康福祉部医療政策課医務企画係

令和７年度山形県生産性向上・職場環境整備等補助金に係る

今後の提出書類について

本県の医療行政の推進につきましては、日頃から特段の御理解、御協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。

山形県生産性向上・職場環境整備等補助金に関して、「補助対象となる取組

みが完了していない」として補助金を申請された事業者様におかれましては、

下記により御対応ください。

なお、各提出書類の様式は山形県生産性向上・職場環境整備等補助金事務局

又は山形県ホームページからダウンロードください。

記

１ 令和７年８月から令和８年１月までに補助事業を完了する場合

  事業が完了した日から 30 日以内に、電子メール又は郵送により以下の書類

を担当あて御提出ください。

  【提出書類】

  ・山形県生産性向上・職場環境整備等補助金実績報告書（別紙様式３）

  ・ベースアップ評価料の該当の有無（別紙様式３別紙）

２ 令和８年２月から３月までに補助事業を完了する場合

  補助金の規則上、年度内に補助金を概算払する必要があるため、令和８年

１月 30 日（金）までに電子メール又は郵送により以下の書類を担当あて御提

出ください。

  なお、実績報告書（別紙様式３）の提出期限は、別途依頼します。

  【提出書類】

  ・概算払請求書（様式第３号）

  ・資金計画書（様式第４号）

【担当・提出先】

〒990-8570 山形市松波二丁目８番１号

山形県健康福祉部医療政策課医務企画係 担当：加藤、長谷川

電話番号：023-630-2256 FAX番号：023-630-2301

メール：yiryoseisaku@pref.yamagata.jp